



华南通信

NEEQ : 872744

广西华南通信股份有限公司

Guangxi Huanan Communication Co.,Ltd.



年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
公司负责人梁岳汉、主管会计工作负责人韦鸿流及会计机构负责人韦鸿流保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 致同会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。(标准无保留意见, 不适用则删除, 必留一种审计情况)
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	党红飞
电话	0771-3218760
传真	0771-3218760
电子邮箱	gxhntx@163.com
公司网址	www.gxhngf.com
联系地址	南宁市滨河路28号南宁广告产业园B座第10层
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	76,648,900.58	71,616,660.72-	7.03%
归属于挂牌公司股东的净资产	41,453,696.19	39,838,241.65-	4.06%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.15	3.98-	4.27%
资产负债率%（母公司）	45.92%	44.37%	-
资产负债率%（合并）	45.92%	44.37%	-
流动比率	2.1476	2.1848	
利息保障倍数	29.78	58.63	

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	66,391,286.43	51,298,512.46	29.42%
归属于挂牌公司股东的净利润	3,115,454.54	2,069,656.70	50.53%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,924,987.93	681,588.09	-
经营活动产生的现金流量净额	500,372.70	312,266.36	60.24%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	766%	5.33%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	474%	1.76%	-
基本每股收益（元/股）	0.31	0.21	47.62%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售 条件股 份	无限售股份总数	2,480,000	24.80%	0	2,480,000	24.80%
	其中：控股股东、实际控制人	600,000	6.00%	130,930	730,930	7.30930%
	董事、监事、高管	600,000	6.00%	130,930	730,930	7.30930%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售 条件股 份	有限售股份总数	7,520,000	75.20%	0	7,520,000	75.20%
	其中：控股股东、实际控制人	5,300,000	53.00%	0	5,300,000	53.00%
	董事、监事、高管	5,300,000	53.00%	0	5,300,000	53.00%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		10,000,000.00	-	0	10,000,000.00	-
普通股股东人数		9				

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	党红飞	3,214,000	130,930	3,344,930	33.4493%	3,100,000	244,930
2	宁波复通投	1,600,000	0	1,600,000	16.00%	1,120,000	480,000

	资合伙企业 (有限合 伙)					0	
3	富春科技股 份有限公司	1,390,000	-	1,243,630	12.436 3%	0	1,243,630
4	梁岳汉	1,027,000	0	1,027,000	10.27%	840,000	187,000
5	刘建梅	942,000	0	942,000	9.42%	750,000	192,000
6	韦林昌	717,000	0	717,000	7.17%	610,000	107,000
7	崔涛	410,000	15,440	425,440	4.2544%	400,000	25,440
8	雷奎星	400,000	0	400,000	4.00%	400,000	0
9	南宁南华信 通投资合伙 企业(有限 合伙)	300,000	0	300,000	3.00%	300,000	0
合计		10,000,000	146,370	10,000,000	100%	7,520,000	2,480,000

普通股前十名股东间相互关系说明:

公司普通股前十名股东中,党红飞、梁岳汉、刘建梅、韦林昌为签署《一致行动协议》的共同控制人,但不存在其他关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### 新租赁准则

财政部于2018年发布了《企业会计准则第21号——租赁(修订)》(以下简称“新租赁准则”),本企业自2021年1月1日起施行。对会计政策相关内容进行了调整。变更后的会计政策参见附注 REF\_Ref79776749 \n \h 三、22和23。

对于首次执行日前已存在的合同,本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。对首次执行日之后签订或变更的合同,本公司按照新租赁准则中租赁的定义评估合同是否为租赁或者包含租赁。

新租赁准则中租赁的定义并未对本公司满足租赁定义的合同的范围产生重大影响。

##### 作为承租人

新租赁准则要求承租人对所有租赁确认使用权资产和租赁负债,简化处理的短期租赁和低价值资产租赁除外,并分别确认折旧和利息费用。

新租赁准则允许承租人选择下列方法之一对租赁进行衔接会计处理:

按照《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定采用追溯调整法处理。根据首次执行本准则的累积影响数,调整首次执行本准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额,不调整可比期间信息。

本公司按照新租赁准则的规定,对于首次执行日新租赁准则与现行租赁准则的差异追溯调整入2021年

年初留存收益。同时，本公司未对比较财务报表数据进行调整。

对于首次执行日之前的融资租赁，本公司按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债；

对于首次执行日之前的经营租赁，本公司根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债，并对于所有租赁按照与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整计量使用权资产。

在首次执行日，本公司按照附注五、16对使用权资产进行减值测试并进行相应的会计处理。

本公司对首次执行日之前租赁资产属于低价值资产的经营租赁或将于12个月内完成的经营租赁，采用简化处理，未确认使用权资产和租赁负债。

本公司对于首次执行日之前的经营租赁，采用了下列简化处理：

计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率，所采用的增量借款利率的加权平均值为3.8%至5.0%；使用权资产的计量不包含初始直接费用；

存在续租选择权或终止租赁选择权的，本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

作为使用权资产减值测试的替代，本公司评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

首次执行日前的租赁变更，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

执行新租赁准则对2021年1月1日合并资产负债表项目的影响如下：

• 执行新租赁准则对2021年1月1日合并资产负债表项目的影响如下：

项 目	调整前账面金额		重分类	重新计量	调整后账面金额	
	(2020年12月31日)				(2021年1月1日)	
资产：						
预付账款	530,752.65			-122,120.20		408,632.45
使用权资产		--		1,494,564.69		1,494,564.69
资产总额	71,616,660.72			1,372,444.49		72,989,105.21
负债：						
一年内到期的非流动负债				371,551.96		371,551.96
租赁负债				1,131,530.35		1,131,530.35
负债总额	31,778,419.07			1,503,082.31		33,281,501.38

### 3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√ 会计政策变更 □ 会计差错更正 □ 其他原因 - □ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
资产：	-	-	-	-
预付账款	530,752.65	408,632.45	-	-
使用权资产	-	1,494,564.69	-	-
资产总额	71,616,660.72	72,989,105.21	-	-

---

负债：	-	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	371,551.96	-	-
租赁负债	-	1,131,530.35	-	-
负债总额	31,778,419.07	33,281,501.38	-	-

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用